
»грізний час і но роблять нічо­
го, щоб полагодити страйк.

Трудністю ситуації е це, що 
серед мас робітників е велика 
Симпатія до страйкуючих мо­
ряків і опозиція до знижки 
їхньої платні.

ЛОНДОН, 22. вересня. 
Неофіціяльний страйк моряків, 
який вже е відповідальний за 
проголошення загальних вибо­
рів в Австралії, розвивається 
некорисно (для корабельних 
компаній) в Австралії і Полуд­
невій Африці та викликає ве­
ликі нарікання зі сторони фер­
мерів Полудневої Африки, так 
як він здержав вивіз їх про­
дуктів.

Фармері скаржаться на ко­
рабельні компанії і на бритій- 
ський уряд, що вони байдужно 
відносяться до справи в такий

г, . т „. ... і МОСКВА, 17-го вересня.
Гіолфорд, Ліонард, Ліч, Шор, ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ В АН- Святкування 200-літяього 
Деивідсон, МекКерчар, Боид, ґЛІЇ ЗБІЛЬШИЛОСЯ ЗА 
Бері і МекЛін. ИК НА 250,000.
деїен°Б^С°=^ ЛОНДОН, 22. вересня. — В Академію Наук С.Р.С.Р., закін- лосив пить промов у пятьох 
резолюцію від юнії трамваєвихі теперішній час 12? 2 проц. “-'нким.мовах: російській, італійській,
робітників, в якій ввивається г,|тників Великої Британії ріж- с KtT0M’ даним 8 чссть при (французькій, німецькім і латин- 
мїську раду, щоб негайно! «ог<> ВІКУ е^зарегістровані в бхвш”х закордонних учених і ській, та викликав здивуван-
підппинята кроки дія ппивеп-; бюРах праці як безробітні. гостей. Бенкет був влаштова- ня и ентузіязм своім лінгві- 
підпрнняла кроки для привер , * ь , „оппл «ий Урядом і Московським Со- стичним знанням,
нення трамваїв з двома робіт-; Всі безробітних є 1,418,000,. „ітом великій салі ..Дому;

і себто 250,000 більше, як було ç0103jB-- ' 1
Якщо міська рада віднесеть- в цей час мину лого року, 

ся неприхильно до цеї справи, 
то трамваєві робітники готові 
ужити в своїй обороні страй­
кової зброї. Масовий мітінг 
трамваєвих робітників для ви­
рішення їх дальшого станови­
ща відбудеться 3. жовтня ц. р.

науки з працюючими масами. 
На бенкеті забирав також 

лею Російської Академії Нау к, слово Луначарський” народ- 
що зістала переіменована на ній комісар освіти, який виго-

На засіданню вінніпегської 
міської ради минулого поне- 

і ділка принято звіт комітету 
безпеченства і відкинено вне­
сок алдермена Блумберга, щоб 
примусити вінніпегську елек-- 
тричну компанію держати на

юві-

Також багато членів урядів
Полуднево, Африки й Ню Савт *0ЖН0«У тРамвав> по лвох Р0'

І бітників, за виїмком тих ліній,Вейлсу в Австралії е більше а-
бо менше по стороні страйке- дс с,,ец,яльна >тода 3
рів, і це еше більше утруднює |Радою дозволяе на одного ро­

бітника.

міською
Серед закордонних гостей 

переважають Німці. За ними 
Голова Центрального Вико-| слідують Японці. Японський 

навчого Комітету Радянського професор Фуку да в своїй про- 
Союза Калінін, голова Москов- мов‘ м'ж иншнм сказав:

никами.
продовжуєположення 

страйк.
Страйк треває вже місяць і 

нема виглядів на його упадок.

та
За внеском Блумберга голо­

сувало 8 робітничих алдерме- 
нів, проти 
За внеском голосували оці: 
Флай, Джеймс, О’Гейр, Симп- 
кін, Джонс, Гіпс, Симпсон і 
Блумберґ. Проти: Солливан,

робітники не Дали гово­
рити томасові.

НКЖЕСТ'Л, Англія, 21. ве­
ресня.— Дж. Г. Томас, бувший 
міністер кольоній в уряді Рам- 
сея МекДоналда та відомий ре­
акційний "“робітничий провід­
ник”, пробував тут вчера про­
мовляти на мтінгу, одначе ро­
бітники не дали йому говори­
ти. Вони співали без пере­
ставну “Червоний Прапор” і 
Томас рад-на-рад мусів забра­
тися з трибуни.

10 буржуазних.
ського Совіту Камєнєв і Літві- 
нов виголосили пращальні про­
мови,

“Пролєтаріят світа обедну- 
ється під своїм лозунгом. Уче­
ні світа також обедцалися. Те­
пер я пропоную обєднання

в яких дякували пред­
ставникам світа науки за при­
буття до Радянського Союза, пролетаріату й учених цілого 
що започатковує обєднання світа”.

МОРЯКИ ВІДМОВЛЯЮТЬСЯ ПЕРЕГОВО­
РЮВАТИ З КОМПАНІЯМИ. ЗАСУДЖЕНО РОБІТНИКА НА ДВА МІ­

СЯЦІ ТЯЖКОЇ ВЯЗНИЦІ. ВИКРИТТЯ ЗМОВИ НА ЖИТТЯ РА­
ДЯНСЬКИХ АМБАСАДОРІВ.

Комітет страйкуючих моряків в Сидні домагається, щоб перше 
всього були звільнені увязнені страйкері.

СИДНІ, Австралія, 22. вере- 
Виконавчий комітет

реговорів,
-звільнені всі моряки, що були 
увязнені підчас страйку.

поки не будуть ПОРКТОН, Саск., 21. вере­
сня. — Елмер МекЛавд, 22-літ- 
ній робітничий агітатор з Га- 
ліфаксу, ставився в суботу в 
поліційному суді перед миро­
вим суддьою Дж. Калдвїлом, 
обвинувачений шефом поліції 
Дж. М. Статтом у волокитстві.

Запитаний суддьою, що він 
має сказати на те обвинувачен­
ня, МекЛавд заявив, щб має 
права бритійського підданого 
і може працювати, де і коли 
йому подобається, та є невин­
ний.

Помнмо того суддя засудив 
обвинуваченого на ЗО днів 
тяжкої праці у вязниці в Рі-
джайні.

А коли обвинувачений був 
невдоволення з за суду і зая­
вив, що ліпше було-б, як би 
його післати до вязниці на ці­
лу зиму, бо коли він вийде по 
місяцеві на волю, то вже буде 
по жнивах, — тоді суддя змі­
нив засуд на 60 днів тяжкої вя­
зниці, пояснюючи, що обвину­
вачений мав досить нагоди 
працювати, але не хотів.

Преса каже, що МекЛавд 
поширював серед робітників 
на жнивах революційну пропа­
ганду і був прихильником 
“i.w.W.” '

сня.
страйкуючих моряків відкинув 
вчера пропозицію робітничого
лідера Чарлтона — вже лри- 
няту власниками кораблів — в 
справі скликання конференції.

Комітет заявив, що с%райке- 
рі відмовляться від всяких ne-

Берлінська поліція каже, що російські білогвардійці плямували 
убити ЧІчерІна, Раковського і К pad на.

ДОЧКА ЛОРДА КОРЗОНА СО­
ЦІАЛІСТКОЮ.

СТОУК-АН-ТРЕНТ, Англія, 
22. вересня. — В цьому вибор­
чому окрузі, заселеному пере­
важно майнерами, кандидує на 
посла з рамени Партії Праці 
лейді Синтія Мослей, яка є 
горда з того, що виставлено її 
кандидатуру.

Лейді Мослей є соціалісткою 
і дочкою’ помершого маркіза 
Корзона, бувшого бритійсько­
го міністра закордонних справ 
і відомого консервативного по­
літика. ",

КЕПП ТАВН, Полуднева А- 
фрика, 22. вересня. — Тут зно­
ву зцвізвамо до суду більше як 
530 страйкуючих моряків за 
відмову повернути до праці.

БЕРЛІН, 21. вересня. — Бер­
лінська поліція каже, що ви­
крила змову на життя радян­
ських амбасадорів і діячів за 
кордоном. Заговір має бути 
поширений майже на всі краї­
ни Европи.

Поліція каже, що змову ви­
крито після невдалої спроби у- 
бити в Берліні радянського по­
сла до Австрії.

На лісті тих, що мали бути 
убиті, находилися Юрій Чіче- 
рін, радянський міністер за­
кордонних справ, Христінн Ра- 
ковський, радянський амбаса- 
дор до Англії, та Леонід Кра- 
сін, радянський амбасадор до 
Франції.

Змову зорганізували росій­
ські білогвардійці, вороги ра­
дянської влади. Група, що пля­
мувала керувати убійствами, 
має свої головні осідки в Па­
рижі і Болгарії.

Поліція каже, що затвірни­
ки уживали як свого знаряддя 
втікачів з бувшої антибільшо­
вицької армії ВранГЛя.

Наспівші сюди інформації 
вказують, що російські контр­
революціонери, втратившії вся­
ку надію на військову інтер­
венцію проти Радянського Со­
юза, рішили повести кампанію 
систематичного терору проти 
окремих радянських діячів за 
кордоном.

ПОСТАНОВИ ВІДНОСНО ЧУЖИНЕЦЬ­
КИХ КОМУНІСТІВ В АМЕРИЦІ.

Після зложення зізнання 
МекЛавд заявив, що не хоче, 
аби його судив мировий суд­
ія, і зажадав, щоб справа пі­
шла до вищого суду.

ж»-;
Секретар праці Джеймс ДейвІс каже, що ніякий комуніст не 

може бути допущений до Злучених Держав.

КАРУ СМЕРТИ ЗАМІНЕНО 
НА ВЯЗНИЦЮ.ВАШІНГТОН, 21. вересня.— і червоних" йідчас війни, Дей- 

Секретар Праці Джеймс Дж. ' віс заявив, що “багато чужин- 
Дейвіс оголосив оці поставо- иів, членів Комуністичної Пар­

тії Америки, депортовано і де­
портується, коли лише на їх 
присутність в цін країні звер­
неться увагу іміґраційни* вла­
стям”.

З цих постанов виходить, що 
чужинецькі комуністи не ма­
ють легального права ані при­
їздити до Злучених Держав, а- 
ні тут перебувати.

ФРАНЦУЗЬКІ СУДИ ВИДАЮТЬ СТРОГІ 
ПРИСУДИ НА КОМУНІСТІВ.

БЕРЛІН, 15. вересня. — Най­
вищий апеляційний суд рішив 
замінити кару смерти для трох 
комуністів, засуджених в Ляй- 
пціґу, на дос^ертну вязницю. 
Комуністи були засуджені за 
організування червоної армії 
та підготовлювання революції 
в Німеччині.

Між помилуваними 
Скоблєвського, якого радян­
ський уряд хотів виміняти за 
засуджених в Радянському Со­
юзі Німців.

ви ^.відносно чужинецьких ко: 
пункті»:

На підставі теперішнього і- 
міграційного закону ніякий 
комуніст не може бути допу­
щений до Злучених Держав.

Всі чужинці в цій країні, які 
є комуністами, мусять на під­
ставі закона бути депортовані.

Згадуючи про “облави на

У ВІДНІ ПЛАНОВАНО УБИТИ РАДЯН­
СЬКОГО ПОСЛА БЕРЗІНА.е ПАРИЖ, 18. вересня. Фран­

цузькі суди видають строгі 
присуди на комуністів, обвину­
вачених в агітації проти вій­
ни в Мароко.

Військовий суд засудив вче­
ра двох моряків підофіцирів з 
воєнного корабля, “Вольтер” 
на три роки вязниці і позбав­
лення ранги за противоєнну 
агітацію.

Прокураторія виставила об­
винувачення проти трох членів

редакційного персоналу кому­
ністичного дневника “Іманіте” 
за поміщення статті в, в яких 
накликувано французьких жов­
нірів не слухати приказів вій­
ськової старшини і брататися з 
Ріфами. г-

Міністерство освіти розпоча­
ло слідство проти професора 
Жозефа Бареля, який закли­
кав в “Іманіте” учителів до

нема
ВІДЕНЬ, 18. вересня. — Ві­

денська поліція арештувала 
бувшого полковника царської 
армії Бороміна та двох инших 
російських контрреволюцій­
них офіцирів в звнзку з ви­
криттям змови на життя ра­
дянського представника у Від­
ні, Берзіна.

Затвірники плямували та­

кож висадити в воздух буди­
нок радянського посольства у 
Відні.

АрештуванняСПРАВА МОЗУЛЯ ПЕРЕДАНА МІЖНА- 
РОДНЬОМУ СУДОВІ В ГАДЗІ.

затвірників 
переведено на домагання ра­
дянського посольства, яке за­
здалегідь одержало пересторо­
гу перед плянованим замахом.

Заговірники прибули недав­
но до Відня з Соф.ї.

ПОВСТАНЦІ В СИРІЇ УТВО­
РИЛИ СВІЙ УРЯД.

ПАРИЖ, 12. вересня. — По­
ложення французьких Гарні­
зонів в Сирії значно погірши­
лося. ГІовстанчий рух лоши­
ці ирився на нові племена. Кіль­
ка міст в Сирії є загрожені.

Французький губернатор про­
голосив в Дамаску воєнний 
стан.

Комуністичний орган “Імані­
те” доносить, що сирійські 
повстанці утворили свій вла­
сний уряд і проголосили неза- 
висимість Сирії.

страйку на знак протесту про­
ти війни в Мароко.

Рада Ліги Націй на свому зборі в Женеві не могла полагодити 
спірного питання між Англією а Туреччиною.

В КИТАЮ НАДІЮТЬСЯ ВИБУХУ НОВОЇ 
ГОРОЖАНСЬКОЇ ВІЙНИ.

ик Емери, міністер кольоній, 
також заявив, що Британія від­
тягає своє приречення приня- 
тн рішення Ліги Націй, якщо 
Тевфік Паша не відтягне своєї 
заяви. Одначе представник Ту­
реччини не відкликав càoïx 
слів.

ЛОНДОН, 22. вересня. — Ра­
да Ліги Націй на свому зборі 
в Женеві не змогла полагодити 
спірного питання між Англією 
а Туреччиною, до кого має на­
лежати багатий в нафту район 
Мозудя, і справу передано до 
вирішення міжнародньому су­
дові в Гадзі (в Годящії).

Закн цей суд винесе яке рі­
шення, забере около шість мі­
сяців часу.

Турки заявили на зборі ради 
Ліги Націй, що їх не обовязує 
більше приречення принятн рі­
шення Літ в справі Мозуля. 
Турецький делегат Тевфік Па­
ша заявив, що турецьке націо­
нальне зібрання не е звязане 
ніякою обіцянкою, якої воно не 
ратифікувало.

Тоді бриті йський представ-

ТУРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 12. 

вересня. — В тутешньому суді 
закінчився процес проти кому­
ністів, що були обвинувачені 
в протидержавній діяльности і 
в, організуванню танної змови 
на повалення уряду.

Між засудженими є Саліх, 
редактор робітничої газети 
“йолдаш”, що виходила в Бру- 
гі, робітничий провідник Ну- 
рі, кількох студентів і офіци­
рів та инші.

ШАНҐАИ, Китай, 22. верс­
ія. — Поспішні військові при­
готування і стратегічні рухи 
військ в кількох китайських 
провінціях збільшили побою­
вання, що горожансьуа війна в 
Китаю є неминучою.

В добре поінформованих 
кругах предсказують вибух 
війни слідуючого місяця між 
Чанг-Цо-Ліном, військовим ди­
ктатором Манджуріїу а Фенґ- 
Ю-Гсіянгом, “христіянським 
генералом”, що від якогось 
часу окремо змагають до кон­
тролі над провінцією Шансі.

,<

ВАШІНГТОН, 22. вересня. — 
В державному департаменті о- 
повіїцено вчера, що великі дер­
жави приняли дати 18. грудня 

міжшіродньої 
конференції в Пекіні, яка має 
обговорити справу скасування 
екстериторіяльиих прав чужин­
ців у Китаю.

Велика Британія і Японія, які 
є найбільш зацікавлені в ки­
тайських справах, дали свою 
згоду по значному опізненню.

Кажуть, що Турки нагрома­
дили коло кордону Мозуля о- 
колб 40.000 жовнірів. на скликання

ВАШІНГТОН, 22. вересня. — 
Міністер фінансів Мелон опові­
стив сьогодня, що Чехословач- 

БЕРЛІН, 20. вересня. — Ком- чина висилає місію до Злуче- 
панія Аеролльойд оголосила, них Держав для розпочаття пе- 
іцо слідуючого року буде вста- реговорів в справі звороту 
новлена німецька воздушна ко- Ті воєнного довгу. Мігія під 
мунікація між Німеччиною а проводом др. Вілєма Поспісіля, 
Японією. Воздушне получення директора пражського Щадни- 
буде проведене через Іркутск чого Банку, відпливе з Шер- 
і Пекін. * бургу 2& вересня.

ФИЛАДЕЛФІЯ, 21. вересня,— Пятьох обвинувачених засу- 
“Юнайтсд Майіі Воркерс” опо- на 15 Років вязниці ко-
вістида, іцр посадники і міща- жного, одначе лише один з 
ни 60 міст і місточок в вуглево- ; Них' Рсджеб, находиться
му районі Пенсилвенії зверну- У вязниці, а рещта втікли ве­
дися писемно до власників ко- Ред арештуванням. 
палень з домаганням, щоб вони Пятьох инших обвинуваче- 
згоднлнся на заведення систе- них засуджено на 10 років вя- 
мн чек-аф, чого домагаються зннці кожного, а сімох на 7 
страйкуючі майнері. * j років вязниці.

НІМЕЦЬКЕ ВОЗДУШНЕ ПО­
ЛУЧЕННЯ З ЯПОНІЄЮ.

Не забувайте про пресовий 
фонд наших часопнгів.

І -

страйк моряків дається сильно міська рада відкинула внесок Блумберга, святкування шіітнього ювілею
ВІДЧУВАТИ В ДОМІНІЯХ. піп КОМПЗНІЯ Привернула АКАДЕМІЇ НАУК С.Р.С.Р.

трамваї з двома робітниками
і

Фармері Пол. Африки нарікають на корабельні компанії і уряд, 
шо страйк здержав вивіз їх продуктів.

На пращільному бенкеті в Домі Союзів виголосили промови 
Калінін, Камєнєв, Літвінов і Луначарський.\

Ч

І

і
ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!

ЛІПИШ РИЛИ HID
The ŸrowineUi 
Library City UKRAINIAN LABOR NEWSL 4 Addme:

J Car. Pritchard Are. and McGregor St.,Cor. Pritchard Aie. end McGregor St.. ' Виходить тре >ї у вівторок, четвер І суботу.------Published three a week: on Toeeday, Thursday end Saturday.■a Winnipeg, Man., Canada.Winnipeg, Man.. Canada

ЧЕТВЕР, 24. ВЕРЕСНЯ 1925- WINNIPEG. MAN. THVRSDAY. SEPTEMBER 24th, 1925.РІК VH. 4 11S No. 115. VOL. VII.

>

m
co

%

f

t 
•

іt■



"ОКЖАІЖІАЖ LABOS Ж Ж W ■ СПРОБА 0Б6ДНАННЯ МАЙНЕРІВ НА 
: ЗАХОДІ КАНАДИ.

ти і Бритіш Коломбії в органі­
зацію, що буде кшією В ДІЙ­
СНОСТІ!, а.не тільки по назві, а 
також визнаюча необхідність 
такої боевоі машини 
чої клясв, коли ми

ку шй копвенц-і, що мле від- ВІДОЗВА ШМШШ КОЮ*
була дійсно репрезентантка- rauTIriHUi ПАРТІЇ, 
пою конвенцією рядових май- 

• ^рббітшР' мерів і майнерськнх робітників 
хочемо о- Алберти і східної Бритіш Ко­

ломбії.

І
» ми*о Аса а U» Ьп *

« К> ЬаеИ
В UM Ou Маш

Центральний Комітет китай­
ської компартії оголосив з* о- 
ставній час кілька відоав. У 
відповідь до китайського народу 
аадиачастия. що страйк тре пак 
ділі, не вважаючи на всі репро- 
•сії та зусилля чужоземних і кк 
’ ганських імперіялістів приду­
шити рух.

У відозві говориться, що ро­
бі теїкп Шані am і Гонґконґу 
почали хвилю визвольного ру- 

!хт по всій країні. ІЧх поши-
закднк до всіх мі- „ са!<ого початку істнуван-j хоча цього не робила навіть it prime** і иоі либлешться. Але

____ розбитої ними іхньої-ж орга- сцевих юній в Адбеїлі і схід НЯ РеЧИ Поспо-1'то‘' • там аи буржуазна преса. його сила ще не достатня на те,
Winnipeg, Ж»», Canada „ізації не j не було гро. ,, , vnl™fiiï кон*е«- К° >тискають революційний; Взагалі меншовицька партія щоб піднятії весь китайський

.. . т. - шей з вкладок, а Дж. Я Луїс ція відбудеться в Кеігари в ро6‘тничии РУ* Не тільки з ППС так співчуває провокації, нарід на боротьбу а імперіалі-
сам визнав, що Ю MB. оф А. ПОНЕДІЛОК 28. ВЕРЕСНЯ вІпернїих дн,в Істнхваиня поль- щр п члени беруть навіть у змом. У звязку з цим робітнії 
в тому дістрікті більше не і- in ГОЛ ВРУНІЙ В ЛЕПБОР СЬК01 ВлаДИ комУНІСТИЧНУ пар- часть в активній роботі охран ки мусять чекати дальшого роз 
стиуе. Тепер майнері самі бе ТЕМП’V Назвиска всіх де іега Т"° загналн 8 шдп,лля" але й!кн- а офіційний, оР>ан ППС витку визвольної боротьби. Те 
руться організувати свої сили, L, мають бути в пуках «кпе- систематично Розганяли всякі'просто заявляє таке: Комуні- пер. коли велика й середня бур
бо знають, що без обєднаної таоя не пізніше чим 25 аепГ КЛЯСОВІ союзи Робітннк.в та се- сти не мають права самооборо- жуазія силкується притінити

Четверта конвенція Комуністичної Партії Канада, що від організації їхнє теперішнє тяж- лянські організації, коли не ни перед системою провокації, бойкот Англійців, шашайськнй
булаї я 1 і. 12. і ІЗ.вересня ц. р. в Tojkjhtoвідзначила новий важ ке П010ження даіеко бітьше■СИа" мали вони на собі утодівської бо вони борються з польською пролетаріат, на думку Ц. К.
ливий ступінь у розвиткові комуністичного руху в Канаді. По- погіршИТЬСЯ ‘ і В надії, що.всі місцеві юиії печати. Нема чрго ще раз. під- державою". компартії, не мас зможности
передні конвенції 6І.1МН говорили про ТУ. як будувати партію. Як Bj Q { , І вишлють свїх делегатів на цю креслювати, що в відносно ма- Останніми часами знову 3-ох І змусити імперіялістів до ска
завжди нідчеркуючи, що партія мав бути авангардом пролвта ю jy^g ^ д на зах0ді „отво конвсниію’ остаємось ленькій Польщі оце тепер си робітників — Гібнер, Рутковскі « ованпя1 нерівноправних угод
рінту. як підходити до працюючих мас, як починати і пропади лися ^ . „ І 3 товариським привітом" лить по тюрмах більше увя- та Кнєвскі — підняли з своєї <*-' підтримки нніинх клас ки­
ти між ними свою працю. Па сьогорічній конвенції говорено . окпемо н і (Слідує підпис.) знених, ніж колись, за майстра- ініціативи руку проти прово- "ганського суспільства,
вже ми* ім певно про те, як еправлятіїї я з тою [юботою, що иьою безсильна «опотигм Програма иеї конвенції між шнішях умов по всій царській куіії. але їх затримала полі,- \ звязку з цим шанґайські
їіеГ^К и^ТюГ^і^и^™ ,,!K><Vl' Щ° Ста'1И П‘-РЄД П“Р проти обедианих власників ко-~ иншим. включає в собі точку гРосії сиділо- Навіть приятелі, ська охранка. Не бажаючи зда- робітничі маси повинні заяви- 
ТІЄЮ, як наглід і. тої роботи. , І лазень Майнепі пегп гиілпмі про питання псооГанізапії я- цій “Демократичній" республі- ватись, нони почали перестрі- ' ™> 1,10 вонп но пріпшнять бо-

Коню-ицш виявіьін, що Комуністична Партія Каиа.да оета "алеиь- МайнеР‘ цего свідомі. Р я рс організації я французький премієо Пен- ' іюватисі зі шпиками та з пі- P0™-611 »» свої економічні іі
Тому в червні заходом більш ке має бути всесторонно обго- ц|’ ФРан«уаькии премієр і ієн-, лишатись зі шпиками та з пі * . . . __

ПІДНЯВ ГОЛОС протесту ! 1110Ю Й КІННОЮ ПОЛІЦІЄЮ. Тоді • Hiirpvt П І шдтримають
проти нечуваного варварства, двох з поліції забито та коло 1,1*-іьн> боротьбу китайського 
якого вживають польські “де-117 поранено. Усіх трьох кому- ! наР0Д> • *tolm нимагають, щоб 
мократичні” кати що до робіт-1 ністів поліції вдалося,, затрима- ^тральний і південний у ряди 
ничого та селянського визволь- ти тільки після того, як їх тяж- Дна-Чі *11111 'У1 нлли. Відаов 
ного руху. ко поранили, при чому, Кнєв- дення ',обо7". шаяґайськимн ро-

. , бітниками після того, як буАле треба підкреслювати пі- »«<•. стікаючи кровю «а бруку, |дут| р'ономі^і
сля розстрілу тов. Ботвіна, що оборонявся від поліції аж до ^ „ j на ;(VMKV ц
вживаючи методів провока- останньої хвилини. Усіх їх то-!к К0М1шрті1( ні „ ЯК0Му ,іааі 
ції, польс/ка буржуазія пере- Д> катували, бо хотіли, щоб во- L,, оапачіи; притінення бороть 
важила все досі нам відоме. ,|и сказали, що це комхністи Гщ tIJMml імперіялістів і с. тілі, 
Білий терор виявив себе не- чна партія наказала їм забива- 
здатним задержати в Польщі ™ провокаторів і шпиків. О- 
зріст революційного руху та хранці fa польській буржуазії 
компартії, і тоді буржуазі^За- цього треба було на те, щоб 
ходилась удосконалювати свою уживати смертної кари, щоб 
охранку-дефензиву і масово карати людей на смерть за ко- 
вживати системи провокації, муністичні переконання. > сіх 
Матеріялу для цього було до- Цих трьох робітників, хоч об­
воді: усі шпики та конфіден- ложного стану й не було, від­
ти російського царя, австрій- Дано Д° польового суду, 
ського та німецького кайзе- * тройська боротьба трьох 
рів, почали розвивати найжва- робітників комуністів з полі- 
вішу діяльність. Цією показала буржуазії, який

сильний є цей рух, коли за 
нього самохіть віддають своє 
життя найкращі сини робітни­
чої кляси. Уся преса збила трі- 
вогу і почала вимагати, щоб 
завели нову систему охорони.
Вона вимагала брати заручни­
ків з родин відомих комуністи­
чних діячів, що живуть за кор­
доном і розстрілювати цих за­
ручників завжди, як хто забє 
провокатора. Крім того вся 
польська буржуазна преса ра­
зом із меншовицькою вислов­
люється за те, щоб-за провади­
ти сметрну кару проті) членів 
комуністичної партії, брехливо 
називаючи її партією терори­
стичною.

Третього дня після бою Гіб- 
нера, Рутковского та Кнєвско- 
го з поліцією у Варшаві, т. Бот- 
він, 20-річний робітник, забив 
у Львові надпровокатора' Це- 
хновского. Цей факт ще біль­
ше перелякав усю буржуазію і 
вона ламає навіть свої закони, 
щоб ратувати своїх провбкато- 
рів задля ганебної та брудної 
системи провокації.

Розстріл тов. Ботвіна пови­
нен зворушити робітничу гро­
мадську думку всіх країн. З у- 
сіх кінців земної кулі повинен 
залунати «голос протесту: Геть 
ганебну систему провокації 
польської буржуазії.

-•ЮО
Майнері західної Алберти і {БОСОМ легко нас упокорити, хоронити хоч-би цей і так вже

н.'задовольняючиiî стан нашого
: і 1466

З товариським привітом, 
Роі Рід, секатор.

(Ікчатка дьоеалвх)

____ східної Бритіш Коломбії гур- Тому ми, тимчасові урядники
* тують знову свої сили, органі- Майм Воркерс Юні он оф Кемж- жйття- ми закликаємо, щоб ви 

зують свої ряди, розбиті й зде- да буди такої думки, що тепер 1а-1и широ-сердечну підтрим- 
моралізовані продажні ми уряд- настав Час для обертання хоч- 

» *»- никамй Юнайтед Майн Воркррс би лише майнерів Алберти І 
оф Амеріка. На цей раз майне- східної Бритіш Коломбії.

------- рі самі взялися за діло. Члени в виду хаотичного подожен-
$400 дістріктової екзекутивн був- Ня серед иайнерських робітни- 

шрг організації Ю. М. В. оф A. ids, ми вирішили видати кон- 
йорезигнували після того, як венційний

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
чому — кмхожягк тре pua ш тжжлешь

у авторок, четвер і суботу.
Товариство. Вмосворовв* 
стжтаса » Укр Роб. Домі. 

Н Пововвч. КРАЇНА ПРОВОКАТОРІВ.HUB, икіиіпраші і друкар*** мі 
Ііргирл І Мевгрегор, у Вммівегу.А вуї

Передплата яа рік

Адреса:
ОКВАППА* LABOR KBW8

Cor Pritchard in sad McOrafor St,

ЧЕТВЕРТА КОНВЕНЦІЯ К.П.К.

точно вко|ііни.іаі'* в робітничих рядах і- позначи.іа свій вплив
на тутешній робітничий рух. Довелося говорити вже більше тнм-'щих майнерів
П|ю т<', як поширити звя ікп і вп.інв партії на як наіішнрші ма ^,ест створено нову організа- Ми не сумніваємося, що всі 
еи робітництва й фармерства. як найкраще п|извіч-тіі в життя ц'ю- ^айн Воркерс Юніон оф свідомі майнері, між 
намічені пляни бо|ютіЛи м іятереА працюючих. Кенада, що поставила собі за українські товариші, подбають

Тому то одною а найважнішнх і ііііав, що над ними настанов завдання обєднати всі місцеві про те, щоб кожна місцева 
.тялася конвенція, була (іеорґані їацін партії на « нові ціанових лайнерські юнії в одну ці- майнерська юнія вислала на 
і фабричних ґрунт Дотеперішня територія.іьна форма органі лість. До тої юнії приєдналися цю конвенцію свого делегата, 
нації партії вияйи.іася малоуспішною. Врна вигідна для со- зразу майнерські організації Тепер якраз найкраща нагода 
ціял^іемократичиих і .тейборитських партій, що функціонують пятьох місцевостей. до обєднання всіх місцевих ор-
білмне як виборчі машини, але для Комуністичної Партії, яка Тепер ця Майн Воркерс Ю- ганізацій в одну юнію. І це є 
« серцем і мотком робітничої кляси, така форма організації не ніон оф Кенада скликає кон- одинокий спосіб, яким майнері 
відповідна. ^ венцію на 28. вересня ц. р. в можуть врятуватися від дцль-

Комуиіетична Партія мусить бути там, де в робітничі ма Лейбор Темп’л, в КелГари і Шого обниження їхньої заро­
си; вона мусить жити їхнім життям, знати, відчувати й [юзумі- закликає всі майнерські орга- бітньої платні, 
ти їхні потреби і за них провадити боротьбу. Тому Комуні нізації на заході прислати сво- 
етична Партія повинна організувати свої сили в шалах, фабрп- їх делегатів, щоб на ній дове- 
ках. на місцях прцці, де вона п[«подать боротьбою [юбітшікін сти до обєднання всі)! майне- 
хоч би й ta найменні справи, хоч би й кожного дня. рів Алберти і східної Бритіш

Нова форма орґаіікіації, на « нові шапових і фабричних Коломбії.
Груп, вніі|юбіжана вже в Кв|юиі і д«-від доказав, що вона дале­
ко успішніша за t-тару. Безперечно, що буде вона відповідні­
шою і я Канаді. Через те конвенція ніі[>ішила. що реорганізація 
партії мусить бути переведена. Члени, що пііацюють в одній ша­
ні, без огляду, на [ііжнішю їхньої мови, належатимуть до одної 
і тої самої ґрупй, основної частини н<і[ітії. Теж. саме у фабри­
ках, або й на іішшіх місцях праці, де робітники працюють ио- 
стоянно скуіпено. Ті ж члени najrrit, що не,працюють в шипах, 
фабриках то-що, але заняті дігь при такій роботі, що їм не- 
М0Ж.ТПВ0 створи™ шипової або фабричної групи, входитимуть 
в групи, організовані по вулицям.

леве.в Крове ворене.

ними й

р

кн завершенням одного етапу 
боротьби.

Наприкінці у відозві зазнача- 
еться, що організувавшися і об- 
«днавшися HHBKO.TO компартії, 
комсомолу і профсоюзів широ­
кі маси трудящих Китаю матн- 
муть змогу разом з тішими j»>- 
волюційними і демократични­
ми елементами країни продов­
жувати боротьбу до остаточного 
визволення Китаю.

Майнері заходу! Вибірайте 
найбільш випробо вд н (і х 
і відданих вашим інтересам 
своїх товаришів на делегатів 
та накажіть їм, щоб обстою­
вали за обєднанням всіх місце­
вих майнерських організацій в 
одну юнію на заході. Нехай 
ідуть туди представники і з 
майнерської організації Едмон­
тону й околиці та з Карбон, 
що дотепер істнували окремо. 
Всяким амбітникам, роздорни- 
кам, що руководяться особи­
стими інтересами або слуха­
ють наймитів Левітів чи вла­
сників копалень і захотіли-б 
термозити започатковані ва­
ші старання задля обєднання, 
не дайте прпусту. Обєднайте 
свої ряди, а за6ващим прикла­
дом підуть вуглеві й металеві 
майнері західної Бритіш Ко­
лумбії і східної Канади.

Заклик на конвенцію висла­
ла екзекутива Майн Воркерс 

; Юніон оф Кенада 8. вересня і 
він звучить ось так:
-“До всіх урядників і членів 

всіх місцевих юній в Алберті і 
східній Бритіш Коломбії.

На мітінгу членів екзекутивн 
Майн Воркерс Юніон оф Кена­
да, що відбувся в Ьлейрмор, в

Язикових секцій не буде, але встановлено при Централь- понеділок 7. вересня, дискуто- 
кому Екзекутивному Комітеті язикові аґітаційно-проіїагандові вано зі всіх боків питання ор- 
комітети і на цей зразок мають бути встановлені подібні місце- ганізації, яка обеднувала-б 
ві комітети, при Центральних Міських Комітетах. Ці місцеві всіх вуглевих і металевих май- 
язнкові агітаційно-пропаґаядові комітети скликатимуть час до перів в Канаді. Всім нам відо- 
часу всіх членів партії, що говорять даною мовою, в справах мо, що ми не можемо довго о- 
жіїтації і іі|іоііаі'анди в тій даній мові.

Партія реорганізується задля успішнішого виконуваня сво- Ню як зараз, розбиті на малі 
їх завдань. А завдання ці серйозні і вимагають більшої праці, групи, бо це тільки дає нагоду 
напруження сил, більше уваги. Конвенція зробила докладний 
огляд Політичного й економічного положення в країні і вигото­
вила відповідаючу йому програму для свокї діяльності! в нан- 
блиіцому часі.

Комуністична Партія закликає працюючих Канада до бо-j 
роті.би проти наступу капіталу, проти обішжуваиня заробітньої 
платні, іі|ютн визиску фарме[іів, гцюти брнтійського і амери­
канського імперіялізмів, за націонатіхацію гатовних індустрій 
під робітничою контролеві і без відшкодування, за скасування 
Бритіш Порт Амеріка Ект-у, за скасування сенату, за мінімаль­
ну заробітній платню, за пятпдаевний робочий тиждень, за ска­
сування' депортацій ного проти робітничого закони Із 1919 р.), 
за евобідпе право кожному чужинець кому робітникові й фа[іме-

ЛИСТ З РАД. УКРАЇНИ ВІД 
ТОВ. Г. КОША.

Польське робітництво від­
разу стихійно запротестувало 
проти цих брудних методів. У- 
бнветво одного з найвідоміїцих 
царських шпигунів, що актив­
но працював у польській о- 
хранці, внесло паніку в її ла­
ви. фольська буржуазія, рату- 
ючи провокацію, улаштувала 
цьому найпідлішому царсько­
му шпикові урочистий похо­
рон, оголосивши його "за наці­
онального героя.

Процес і нахабне вбивство 
Багіньского та Вєчоркевіча, що 
його вчинив охранник Мураш­
ко, вибухи в варшавському, 
виленському та львівському у- 
ніверсидетах, вибух у редак­
ції незалежньої селянської пар­
тії, ще "й ці .та низка подібних 
замахів — усе це справа де­
фензиви-охранки. І нсе це за 
згодою віце-міпістра внутрі­
шніх справ робила охранка за 
директивами провокатора Це- 
хновского "[а комісари політи­
чної поліції Пйонткевіча — на 
те, щоб після кожного зама­
ху кріваво розправлятися з 
робітничо-селянським рухом та 
виправдувати білий терор.

Звісно, цього не могла стер­
піти йайбойовніша частина

Один з наших товаришів у 
Вінніпегу одержав листа від т. 
Гриц» Коссака, 'бувшого пол­
ковника Української Галицької 
Армії, що весною 1925 року ви­
їхав на Радянську Україну і 
займає там вище військове ста­
новище. Ните подаємо ціка 
віші уривки з того листа:

"Любий Друже!
Ваш лист-догнав мене в літ­

ному військовому таборі, "де я 
від травня перебуваю з части­
нами. Дуже Вам вдячний за ві­
стку про'себе і про Вашу дру­
жину. Хочете знати, як мені 
живеться? Скажу Вам коротко: 
таким вдоволеним, як тут, я 
ще в свойому життю ніколи не 
був! Взагалі, життя тут хоро­
ше, праця кипить, все жиє, все 
віддихає вільним повітрям, по­
вітрям вільної країни. Як-би 
всі ті затуманені патріоти зна­
ли, яке тут життя, як все тут 
розвішається з кожною хви­
лею, то инакшу пісню співа- 
ли-б. Та може й добре, що не 
знають, бо спішили-б сюди та 
своїм гнилим подихом псува­
ли-б вільне і чисте повітря. 
Краще хай здихають та гноять 
землі обложені гноєм.

Хочу бути добрим робітни­
ком для тих, що кровю й тру­
пами принесли в жовтневі дні 
революції добро для всіх пра­
цюючих, не тільки на терито­
рії бувшої Росії, але в цілому 
свіЗі. Хочу щирою працею 
сплатити мій сердечний довг 
вдячности за те, що мене при- 
ннли в цю велику, вільну сімю 
працюючих.

Присилайте нам “Укр. Роб. 
Вісти", бо юнаки радо читають

о

сіавзтись в такому положен-

ВІДДІЛ “ЮНАЙТЕД МАЙН ВОРКЕРС" 
В ЛОСКАР ЗА ОБЄДНАННЯМ.

Відділ Юнайтед Майн Вор­
керс оф Амеріка в Лоскар, Ал- 
та., Ч. 356, який все ще ніби і- 
стнує тому, що майнерам в тій 
місцевости не скінчився ще 

[юні стати горожанином цеї країни, :іа робітничо-фермерські- КОНТракт заключений 10. жов- 
пратітельство, неажвисимість Канада і т. д. Конвенція підтер ТНН j р 3 віасниками ко- 
дила дотеперішнє становище партії у відношенню до трейд палень від‘ імени то5 організа­
цій та иннтх робітничих і фармереькнх організацій Більше- ці заявився за v4aCTK) в кон. 
ніі.іація партії означає не тільки реорганізацію П на основі ша ~ п скликае Майн Вор. 
нових . фабричних Груп, aie и ще збільшену умілу працю керс Юніон оф Кенада в Келга-
в Т|к йд юніях, будування в них організованого й боєвого лівого .. . .1 ‘ 4 V „ ‘ ... „ ри. Згаданим відділ вислав відК[жла. тіелике значіння цьої роботи в трейд-ютях наикраще , ,0. , себе до всіх місцевих юній 18.ВИЯВЛЯЮТЬ 1 Підтверджують ВІДОМОЇ-Ті І про те, ЩО робить НИНІ „ .і
ліве крило трейд-юнійної організації Великої Британії. j дістрікту . . . оф . сліду ю-

•Гокрема звернула конвенція свою увагу на працю серед че 8ИСЬМ0" 
жінок [юбітннць і організацію молоді. Вирішено звернута пнль- х° х рядникш 1ЧЛЄН1В М1СЦС" 
нішу увагу на приєднування робітниць до партії і па орґанізу вих юніи 18- ІІСТР1КТУ Юнайтед 
канн я Ліги Комуністичної Молоді. Багато уваги присвячено Мани Воркерс оф Амеріка.

У нЬс скликано в неділю 13.

писати до всіх льокалів.18. ді­
стрікту Ю.М.В. оф А. і щиро 
заапелювати до них. В виду 
хаотичного положення, що і- 
стнує серед організованих май­
нерів цего дістрікту і незапе- 
реченого факту," що урядники 
18. дістрікту разом з невели­
чкою меншістю майнерів через 
якийсь час співділали з власни­
ками копалень і поліцією, щоб 
примусити рядових членів ор­
ганізації в Ред Дір Велей при- 
няти угоду і організацію, яких 
більшість з них не хотіла; то­
му, шо дістріктові урядники в 
скандальний спосіб потоптали 
принціп організованих робіт­
ників, не даючи навіть угод під 
референдум членства, яке ті у- 
годи дотикали; вдобрення ти­
ми урядниками обниження.пла- 
тні ,р Брул, Меркод, Футгилс,
Браєн і Савндерс Крік; ми, що 
все ще працюємо на основі у- 
годи, заключеної 10. жовтня 
1924 року, примушені цілко- і коли президент республіки за­
вито не вірити, що їхня органі- твердив цього вирока. Але це 
зація буде боротися за задер-1 звірство потрібне польській 
жання теперішньої нашої пла- буржуазії на те, щоб налякати 
тні, бо інтернаціональна юнія тих, хто наважився зняти ру- 
і и представники не зробили ні j ку проти системи провокації, 
кроку, щоб уневажнитн- вчин­
ки дістріктового офісу. Взага-; лярчик та Хайчик, молоді ро­
лі, говорячи^зі станови ша льо- бітники

члена Інтернаціональ- \ Домбровського басейну — за,- 
ної юнії, неможливе положен- бивають 
ня справ істнує зараз в 18. ді-, ського, який видав на каторгу

кілька десятків робітників-ко- 
Тому, вірячи, що зараз є до- муністів. Характерно^ ще поль- 

гідна хвиля для того, щоб зре- сьін'меншовики пепеесівці на- 
організувати майнерів Албер- і зивади цих героїв бандитами,

з
й

ч

робітників та селян, і з своєї 
власної ініціятиви чимало і- 
дейних, хоробрих борців рево- 
волющйрого руху почали да­
вати відсіч системі провокації. 
Консомольця Енґеля, 
бив

Т. ДомОам. ■

"ЗОЛОТА ПЕТЛЯ".що за- 
провокатора, польовийтеж аграрному иитаяню.

Свідомі свого великого «бовязку супроти робітничого руху вересня спеціяльний мітінг ви-
щоб

З слідуючого числа “У.Р.В.” 
починаємо друкувати незви­
чайно цікаве оповідання Я. О- 
кунева “Золота Петля” в пере­
кладі М. Ірчана. Оповідання 
збудоване на засадах по­
літичної економії і чимало мо­
жна навчитися з него. Однак -х
звертаємо нашим читачам у- „_ До нас сюди часто приїзджа-вагу на ось що: 3 оповідання ють тепер гості з-закордону, скористає тільки той, хто у- . , ..... ’3 І робітничі, безпартійні і сошял- важно слідкуватиме за кожним де атичНІ де'легаціі 3 ріж.
роздьтом, не пропустить ані н||Х ÎH 0.
одного числа і над перечитаним __* . , і чам не вірять... Власними очи-— подумає. Розвязка ідеї опо­
відання приходить аж при кін­
ці і тимсамим вимВгае від чи­
тача пильної уваги через ці-j 
лий час читання.

суд засудив -протягом двох 
днів як за вбивство урядовця, 
дарма, шо забитий провокатор 
і не був урядовцем, а тільки 
співробітником таємної нолі-

в Канаді Делегати й делегатки, згромаджені на конвенції партії ще згаданого льокалю, 
з усіх провінцій Канади, розбіралн всі доклади та резолюції вислухати і обговорити коре- 
й вирішували всі питання тік, щоб кожний з них з’окрема, як спонденцію отриману від М. 
і вся партія в циоетн могли з чистою совістю взята відповідать- О’Ніла, секретаря Майнерської 
ність за провід працюючих Канади після вигаченої конвенцією Юнії в Нордег, Е. Маллабона, 
програми. В праці конвенції жваву участь брали також укра- секретаря Майнерської Юнії в 
їнеькі і фінляндські товариші. Відрадним явищем було те, що Кенмор і Джона Д. Гіліса, се­
на конвенції ніхто з делегатів не проявляв відхкту від лінії ви кретаря Майн Воркерс Юніон 
ліченої Комінтерном, отже не треба було витрачати часу на 'оф Кенада, в справі реоргані- 
фракційну бо[ютьбу. Конвенція не -шкривала помилок пороб- зації майнерів Алберти і схід- 
деннх партією, абф)Л частинами в минулому, не ховала своїх ної Бритіш Коломбії. 
слабих сторін, але виявляючи їх однодушно вирішувала їх ви і місцева юнія в Лоскар, дьо- 
правнти. Кдиість думки й. тісна спаяність делегатів безпередао Каль Юнайтед Майн Воркерс 
була висловом єдности і однозгідноста всего членства партії. 0ф Амеріка, ч. 356, одноголос­

но вирішила одобритн заклик 
Майн Воркерс Юніон оф Кена- 

Несвідомий робітник завжди безраднмй супроти всяких да на конвенцію, що має від- 
обманів та шахрайств, що процвітають в капіталістичному да- бутися в Келгарн 28. вересня, 
ді, тому й паде безнастанно їх жертвою.

Зробіть його читачем “Українських Робітничих Вістей”, вибрані як делегати цего льо- 
• вони допоможуть йому стати розумною і свідомою людиною кадю на цю конвенцію.
За це вія завжди буде вам вдячний.

ції. Навіть польська дрібно­
буржуазна преса обурювалася.

І Іроте й після того т.т. Пі-

Це й є одно із запевнень В успіху в майбутньому. ма глядять на ту диктатуру 
пролетаріату, якої так стра­
шно боїться Кавцький...

! Пишіть багато! Здоровлю 
: всіх і вся! Сердечно стискаю 
Вас і пересилаю Вам мій тоеа- 
риськийгі дружній привіт, 

і Ваш Г. Коесак”.

камяно-вугляного
яльного

V провокатора Камін-

стрікті Ю.М.В. еф А.С. Паттінсон і Рой Рід зістали Редакція.1

Відновляйте пере аіиату на 
“Укр. Роб. ВІспИj Секретареві прнпоручено на- t. вересня 1925

«1А.#щ
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ПРАВДА ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ. сподарчі можливосте. Вони по- ! німецькі робітники повинні 6у- 
«ребують десятки тисяч квалі- дн заплатити за роки після ре- 
фпсованих робітників спеціялі- волюті дорогою ціною, 
сгів та машин для тяжкої ft

безперечно міжнародна єд­
ність профруху. Утворення ці­
єї єдностн ні в якому разі не е 
чимсь неможливим, коли у всіх 
рішаючих сторін буде добра, 
чесна воля до цього. 1 в цьому, 
кола це залежатиме від нас. як 
від німецької робітничої деле­
гації, нн використаємо весь 
наш вплив і всі наші сили для 
того, щоб наблизитися до цієї

мети і, в кінці кінців, досягти нііків та селян, збільшуючи екс 
пльоатвціжі робітничої класи ft 
подвоюючи податки на селян, 
закріпляє нове кріпацтво на Се­
лі. Так вона думає спасти своє 
панування. Для цієї мети но-' 
на склала незвичайнії! апарат 
сільської

її.
Наприкінці ии кличемо:
Хай живе Радянський Союз* 

Хай живе Інтернаціонал Проф- 
союзів! Хай живе соціальна 
революція! До побачення!

З доручення першої німець­
кої робітничої делегації: .

Фіюибер'ер, Гайнсбск, 
Гожі.'. Штауд

(Відати німецької роШшитлоі делегації до робітттків 
селям Раджеькто Союм.) Угодовці зрадила робітни­

чій класі.
легкої індустріь Сільське го­
сподарство вже сьогодня дає

жняється ви так званні де- тягають петлю на шию німе- гк,спипошили 
нократій” західні, країн. Ро- цькн, роб,тинків. Що ноже н.меччнни і дали зм.ц-
биники й селяне, шжсшрн. те- бути Цікавішим для н.мецько- ^тись шіі. Економ,ч„, бої 
хніки. вчителі та вчеиі в пер*- г0 робітника, як обмін сіль-, [>обітник1вважній б,лишосте стоять 33 Ра_ сьхо-господарських продуктів „ 3^и,ьшого K1H4J.
дянську систему й за сучасний Раї Союзу на продукцію u1 ■ - ж - - и лись поразкою. Німецький оо-
уряі Та «є «с можг й 6>ти *- технічно розвиненої Німеччин- 6j заробляє тіїьки ІО» 
иакше. Робітники фактично ма- Ни роо-іяе .
ють сталий 8-годинний робо- зароб.тньо. плати, англійсько-
чий день (47 годин на тнж- 33 еднання пролетаріяту Ні- го роб.тника. Він иусить пла- 
день). Піпітки та робітники *■*"“" 6 »»**союзу. ,'тити воєнн, довги за кап.тал,- 
шкідливнх підприємств пра­
цюють тільки шість годин що-

Перед тим, як залишити пер­
шу в історії пролетарську дер- 
жаву, ми висловлюємо вам най- 
ширішу подяку зд братній при­
йом та влаштовану нам гостин­
ність. Ми почуваємо себе з’о- 
бовязаними змалювати вам ко­
ротко ті вражіння, що ми одер­
жали під час нашого перебу­
вання я Радянському Союзі, 
та які висновки ми зробили з 
них.

жандармерії й таєм­
ної політичної поліції, й армії. 
Вею вагу витрат на утримання 
цього атціету покладено на 
плечі трудящих, 
міст і селяне та пригнічені на­
ціональності не хотять й не пі-

робітничий

Робітники/
ХТО ТАКИЙ А. ДЖ. ХУК. дуть в ярмо.

Підчас самої тяжкої реакції 
й терору бесарабгькі селяне, 
іцо найбільш постраждали відПід теперішній час найбіль­

шим ворогом англійських кон­
сервативних робітничих про­
відників й капіталістів є А. Дж. 
Кук, секретар Майнерської Фе­
дерації Великої Британії Це 
той самий Кук, шо недавно 
тому примусив премієра Бадд- 
вина склонити голову перед 
домаганням майнерів, той са­
мий Кук, що на конвенції бри- 
тійського трейд-юнійного кон­
гресу був провідником лівого 
крила і домагався від конгре­
су більшої централізації трейд- 
юнійного руху та предложив 
резолюцію, щоб генеральній 
раді конгресу надати право ви­
кликати генеральний страйк 
всіх юній, коли цего вимагає 
справа, той самий Кук, якого 
імя видніє не лише в усіх капі­
талістичних газетах Великої 
Британії, але й усіх газетах як 
капіталістичного так й\ робіт­
ничого світа, той самий Кук, 
якого міліони робітників ціло­
го світа шанують і поважають, 
а якого тисячі капіталістів не­
навидять.

Хто-ж Він такий, цей “стра­
шний” Кук? Де він був попе­
редньо, й що робив?

А. Дж. Кук, це звичайний 
майнер, який через двайцять ро 
ків носив на чолі лямпу, а в ру­
ках бігу і шуфлю. Він найліп­
ше розуміє справу майнерів і 
знає, як треба її оборсміятн.

Один європейський корес­
пондент робітничої преси в А- 
мериці, який знає особисто

всіх провідників робітничого 
руху в Англії пише в "Маші- 
ністс Монтлі Джорнал”, шо 
КукТіЬчав працювати в майках, 
коли мав всього пятнайцять 
років. Коли йому було шіснай- 
цять років, він вписався до іо­
нії і на першому юнійному мі- 
тінґу поставив внесок, якому 
спротивилися всі тодішні про­
відники майнерів і Кука вики­
нули через вікно на двір. -Кук 
через двайцять років- праці у 
майнах бачив багато разіву як 
його товаришів заснпувало в 
майнах.

/ неврожаю повстали а косами,-со 
кнрамн й зброєю в руках л|ютп 
влади румунськМ aiifapxïï й 
проголосили в Татярбунарах, 
Миколаївці, Гелікштах, Неру- 
шені й 11 ану шві радянську со- 
ціяліетичну республіку й звер­
нулись з .закликом до всіх тру­
дящих Румунії піддержати ït 
в розпочатій ними бо[н>тьбі. То­
ді румунська буржуа-їїя напра­
вила проти 4-ох тисяч повстан­
ців всю слухняну державну 
машину. Споєні вином, обду­
рені офіцерами, галдятЬ й ма- ’ 
тікк'іі разом з катами й жандар 
мами топили в крові пові тавші 
села. Понад «00 чоловіка бу- 
ло розстріляно. Сотні побито, 
покалічено й посаджено в тюр­
ми. Все населення пові-тавших 

ВІН ВІЛ-Д.р, бу.їО віддано на повну во­
лю озвірілих катів.

1*умунскка компартія, не зва­
жаючи на терор, тюрми й роз­
стріли, одна закликали і закли 
как трудящих Румунії й при­
гнічені ннціональноеті до СТВО-

стів усіх країн. Що ближче ні- 
. мецькому робітникові як не 
протиставлення єдиному між- 
народньому наступові підпри­
ємців такий-же єдиний фронт 
робітників? Робітники можуть 
багато дечому навчитись у під­
приємців. Підприємці можіть 
бути лютими супротивниками 
в конкуренції один з одним, а- 
ле вони обєднані в той момент, 
коли необхідно виступати про­
ти робітничої кляси. Тому, свя­
тий обовязок кожного свідо­

ме бачили все, що хотіли.
Що може бути важливіше 

для нас від тісного політично-Товариші! На протязі шести 
тижнів ми обТзджали найго­
ловніші промислові та сіль­
сько-господарські краї Радян­
ського Союзу й при цьому ми 
самі вибирали місця нашого 
відвідання. Нічого не було та­
кого, про що нам не давали-6 
відомостей з цілковитою го­
товістю. Чутки поширені в Ні­
меччині при нашому - від'їзді 
про те, що нашій делегації бу­
де показано тільки те, що за­
хоче радянський уряд, були 
зовсім неправдивими.

Деякі делегати знайомі бу­
ли з російською мовою, крім 
того ми мали особисті розмо­
ви з багатьма Німцями. Біль­
ша частина делегації скепти­
чно ставилась до Радянського

денно. го та господарського союзу 
між російською та німецькою 

І робітничою клясою. Таке ста-
Робітннча кляса — перовим к 

господарства.
новише було-б дуже вигідне 

Де в цілому світі робітнича і для обох країн. Такий бльок 
має щонебудь подібне міг би протистояти всьому 

до цього? Фабрично-завод- ‘ піталістичному світові. Само 
ські комітети мають великий | собою розуміється, що в міру 
вплив на всі питання.

кляса ка-

Щ° ці- господарського зміцнення Ра- 
кавлять робітників. Вони спіль- ^ямського Союзу зростають і 
но з червоними директорами ■ симпатії до него робітників, 
працюють над соціалістичним 
будівництвом господарства. мого робітника — виступати 

проти роспорошення робітни­
чого руху й боротися за злит­
тя oÇox Інтернаціоналів Проф- 

Одночасно зростає також не- союзів. Робітнича кляса Росії 
Середній російський робіт-інависть >сього капіталістично- дала німецькій робітничій кля- 

ник чже нині живе не гірш відIго CB,TV Проти пеРш0Ї Розітни- сі зразок того, яка міцна буває 
німецького. Він безперечно має 401 деРжави' Надії капіталістів робітнича кляса, коли вона є- 
більшу кількість харчових про- на господарський розклад Ро- лина.
дуктів, він відстає від німецько с" в,,али до‘ н>лі пеРед лицем " 
го робітника тільки v відно- б«"еречних фактів. Тим біль- 
шенню життя й одежі. Але ро- ше «збирає нової конкретної 
сійськиму робітникові не до- Ф°Р“И д>мка 8 Р‘жних ГР>П 
водиться платити внески до ІМ,|еріялістичних держав, що міркувань необхідне обєднан- 
соцстраху тому, що ці внтра- повстала 33 останні місяці, про ня робітників. Капіталістичний 
ти несе підприємство. Росій- Р°ЗГР°М РосіІ шляхом воєнної устрій,_ коли, порівнююче не- 
ський робітник може провести штервенції. Чи може робітни- 
свій відпуск та відпочинок у ча кляс_а Німеччини пройти паразити, користується дбдат- 
всликих палацах та вілях. У-j повз Цей факт? Ми гадаємо, „свою вартістю робітничої 
ряд пеклується про повну охо- і що 3 долею Рад- 9оюз> кляси, засуджений історією до

-звязана доля робітничої кля- загибелі. Але капіталізм ні\в
якому разі не поступиться сво­
їми привілеями. Він так, чи 
инакше, спробує силою знов 
втягнути в капіталістичну си­
стему ті країни, де паразитизм 
усунено, в даному разі, проле­
тарську Росію, як свого най­
більшого супротивника і як 
найбільшу небезпеку для його 
дальшого істцування.

Капіталізмові цілком ясно,

Пролетарську єдність проти­
ставимо ворожим заходам 

капіталістів.

Згаданий кореспондент по­
дає, що недавно тому прибув 
до Лондону малодітний син 
Кука й пробував дістати робо: 
ту, але як лише його питали : 
“хто твій батько”?, а Г 
повідав: “А. Дж. Кук”, так за­
раз його відправляли. Мстнть- 
ся й на малолітному синові!

Кук два рази сидів в тюрмі. 
Один раз під час війни, а дру­
гий раз в 1921 році. Оба рази 
за активну участь в страйках.

Такі “робітничі" провідники, 
рк МекДоналд, Томас, Клайнс 
і миші не люблять Кука тому, 
що він з часта відвідує голов­
ну кватиру Комуністичної Пар 
тії Великої Британії. А Кук не­
навидить згаданих “робітни­
чих" лідерів тому, що вони з 
часта відвідують Бокійггем Пе- 
лейс (королівську палату). За­
те Кука люблять бритійські 
майнері та всі робітники ціло­
го світа.

Робітники й селяне Союзу вже 
зараз живуть краще від ні­

мецьких.

Союзу. Занадто глибока отру- 
Ха брехень, що її поширює в 
Німеччині

Не дамо капіталістам душити 
Радянський Союз.

Але не тільки з економічних

антибільшовицька
преса.
Диктатура пролетаріату - 

справжня робітнича демо­
кратія.

роння єдиного братського фрон­
ту в боротьбі iijiotii загального 
ворога.

Крон пові тавших пролилась 
не даром. Вона міцно спаює 
братерський сокщ робітників і 
селян, вона покаже пригніче­
ним національнеє тим ЄДИНО- 
правдивий шлях до перемоги 
через союз зі всіма трудящи­
ми та його партією. Згинувші 
селяне Татарбунар, Галн:штн 
та Миколаївки — наші герої, 
їх смерть повинна впоїти в нас 
рішучу волю до боротьби за 
здійснення того, до чого вони 
прагнуть. Обєднаннн іі о|іґа- 
нізаііія всіх робітників і селян 
за проводом компартії, ось до 
чого кличуть пас ті, що заги- 
нули за визволення пригнічених 
національностей окупованих об- 
лалтей. Одночасно з визволен­
ням румусьЙЙх трудящих, ком­
партія підтримує црнпіічені 
національності в їх боротьбі за 
повне національне визволення.

Геть катів!
Хай живе союз робітників^ 

селян та пригнічених наці­
ональностей!

Рішаючим для німецької ро­
бітничої кляси й нанважшішім 
питанням було таке: чи дійсно 
Радянський Союз е тією дер­
жавою, де припиши Маркса та 
Енгельса здійснюються на ділі, 
чи дійсно робітнича кляса 
держить владу в своїх руках. 
Чи може невелика купка дик­
таторствує над багатоміліоно- 
внм народом. Після досить де­
тального, часто 16-годинного 
щоденного вивчення й не 383-

значна частина населення, як

рону праці робітниць та мате­
рів. Діти користуються особли- си всього СВІТ>- 1 том> мм вва" 
вою любовю та пеклуванням і жаемо 33 СВ1Й обовязок пові- 
виховуються в соціалістично- ломити робітників усього сві- 
му дусі. Робітник платить по- ТУ про одержані нами в Росії
датки лише тоді, коли він за- "Ражіння та ПР° великі “«'•

яльні та політичні досягнення
російських робітників і мобілі-

"1а. с.робляє більш 75 карб. Селяне 
одержали землю великих помі­
щиків. Уряд вносить культуру і 3>вати 1Х А-151 ТОГО' щоб ВОНИ в

зародкові задушили спробу ПРОЦЕС ТАТАРБУНАРСЬКИХ СЕЛЯН 
В РУМУНІЇ.

жаючи на приналежість окре- в село. Мистецтво й наука слу- і 
мих делегатів до ріжннх пар- жать справі пролетаріяту. у і втягнути робітників у

війну народів.
нову

тій, делегація прийшла до ви- промисловості, що порівняти з 
сновку, шо робітнича кляса Ні- німецькою, -ще в деякій мірі 
меччмнм має абсолютно испра- відстала й техніуно неудоско- 
вильну уяву про Радянський налена, помічається значне під- 
Союз, що Радянський Союз несення. Иайважнішим і рїша- 
фактичид перебуває на шляху юним для російського робітни- 
до здійснення мети ностановле: ка є те, що його рівень життя 
ної основоположниками соція- на протязі двох останніх років 
лізма, що робітнича кляса дій- безупинно, хоча й повільно, 
єно держить владу в своїх ру- підвищується й що надії на 
ках, що вона є політично най- найблище майбутнє слід Без­
вільнішою робітничою клясою жати в надзвичайній мірі за 
всього світу, й шо господарче сприятливі, 
будівництво здійсняється в 
напрямку до соціялізма при у- 
частн широких 
мас. Надзвичайно ненависна

що при дальшому господар­
ському зміцненні Рад. Сою­
зу на грунті СОЦІАЛІСТИЧНОГО 
будівництва, все більш міцні­
ють надії, бажання та сполу­
чена з ними воля пролетаріяту 
всіх країн 
тому, поневШення робітничої 
кляси де-далі більше стає без-

Як уникнути світової війни.

Ми твердо переконані, що 
однією"з найголовніиших пере­
думов для успішного відбиття 
небезпеки світової війни, що 
нині загрожує, є утворення є- 
димого Інтернаціоналу Профсо- 
юзів. Ми могли переконатися 
в тім, що робітнича кляса Росії 
нічого не бажає так, як вста­
новлення ЧІСН0Г9 фронту едно­
сти профруху з робітниками 
західних країн. Ми не маємо 
сумніву в тім, що ідея єдности 
профруху пустить глибоке ко­
ріння також і в серця німець­
ких робітників тим паче, що

(Відозва румунської компартії.)

Товариші робітники, робіт- и.ких багачів та королівських 
ниці, селяне й селянки. Вся урядовців. Національні меншо 
країна стогне під гнітом небу-jсти — Угорці, Болгари, Росі 
вилого терору. Легальні робіт- яне, Українці й Німці, що скла- 
ннчі органі.іації розігнано. Ком дають 70 проц. людності! аано- 
партія — аахистниця трудя-, но- нриєднаннх провінцій, по- 
щих Румунії, загнана в підпіл-1абщілсні всяких прав: їх пере- 
ля. Найменший протест а боку і слідують і бють за те, що вони 
робітничої кляси, найменша не гово]іяп, румунською мовокі. 
спроба протистатн наступу ха- ! Національні школи й Газети 
зяїв, карається, як іцнк тупок закривають. Місцеву адміні 
п[ютн.де]іжавної небезпеки. Се- страцію румунізують, 
лянство обду]іено в і нцїх" спо- Румунська буржуазія не ма

битися ЦЬОГО і. «

надійним. Тому, небезпека вій­
ни проти Рад. Союзу без- 

Є близькою. Ми
Хай живе вільне самовизна­

чення пригнічених народів Бе­
сарабії, Буковини, Добруджі й 
Транеильванії!

Хай живе робітничо-селян­
ський уряд і всесвітній союз 

ліванках одержати обіцяну зем-Іе сили побо|юти крізу й Пере І радянських республік! 
лі). Вона попадає до рук сіль-1 кладае всю увагу на плечі робіт! -----------

посередньо 
почуваємо свій обовязок, як 
члени робітничої німецької де­
легації, вказати на цей факт

Величезні перспективи Радян­
ського Союзу.

Радянські республіки, що 
займають одну шесту частину 
земної кулі,

робітничих
пролетарям усіх країн. Переду­
мовою успіху в питанні усу­
нення цієї небезпеки війни є

багатьом — диктатура проле­
таріату в дійсності! є справ- мають великі го-
♦ -*

крови. На тім і увірвалася тонесенька нитка йо­
го життя. Лице прибралося в пів-застиглий 
біль а в мів — щось немов слабий вираз змор­
щок радости й надії...

Жінка з дітьми заливалися сльозами. Сер­
це давало їм волщ, бо віщувало терпку неза­
видну вдовину й сирітську долю.

і запальні революційні співи. Похід могутньою 
хвилею переливався з вулиці на вулицю. 

Загреміли жандармські вистріли.
Впали селянські борці...
Сонце жарило крор нових, „дотепер дріму­

чих бунтарів...

ще й пісня. Так! Вони це відчували, що вони си­
ла, бо хоч скільки було там узброєних панських 
посіпак, хоч повбивали й поранили вони їх то­
варишів, вони таки свого досягли. Показали, 
Що не все дрімати. Є час, коли сон вже не ві­
зьметься.

Доходили до села і тут скрутили з шляху н[ 
бік, пішлй на ліво, коло млинівки, де кругом 
верби зеленіли, Вода блестіла до сонця і на гре­
блі спадом шуміла. Там, близько у крайній ха­
ті, лежав їх товариш, що ще до недавна йшов 
поруч з ними проти двора і иансько-шля- j 
хетської влади. Тепер лежав на смертній лаві....

Входили гуртками в сіни і прощали тов. Іва- j 
на поглядом, що горів запалом, запаленим від 
розпеченого міського бруку, якого сьогодня во­
ни вщерть надихалися.

Кожний палав пімтсою за товариша, що1 
впав на шляху життя тільки з ласки гараздів, 
заведених теперішнім ладом.

Старші зглядалися на' молодь і почували се­
бе нарівні з нею, щоб пімстити і стати як один 
за — новий, кращий лад.

Не забули і за вдовин жаль та сирітську ту-, 
гу. Потішали щирістю а смуток їх засилали в 
даль вечірнього сумерку.

— Бо то —«заговорив Федорек, — люде од­
ні вмирають, щоб другі жили. Живуть, щоб 
лати життя нащадкам. А живий живе гадає і

7)Л. С О Н І н. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
СОН ДІЙСНОСТН найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНА

(З життя га.іицького покутського ce.iaj НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не йдете її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтесь 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартостм навіть тоді, ак ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете там 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся Ґ то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виснлаються книжки за по­
передні* надісланням грошей. 
ЦІНА SO ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти ня таку адресу:

Ukrainian Labor New» 
Cor. Pritchard à McCftfegor 

Winnipeg, Хап.

В низькій хатині, у вінках травневих квітів, 
лежав на лаві, вчера померлий тов. Іван.

Над ним задумано стояв старий дідок Ону-
На другий день збудило всіх величньо пала­

юче першо-травневе сонце.
По селі вганяли жандарми, здирали афіші, фрій та згадував собі неодно в своїй старечій 

що закликали до демонстрації, розгонили по але бистрій памяти.
вулицях людей, нікого не пускали на дорогу, j — ...“Іван прахтикує і, як сизі легонькі хма- 
шо вела до Заболотова, де мало відбутися віче ринки пустують його жарти... 
і похід. Також бігали по хатах членів екзеку-1 ...Вженився... Молоді люде, любилися як 
тнви “Селянської Ради” та вже нікого не за- тільки вміють це щирі, простотою навіяні .по­
стали дома, крім одного Никифорчука, що хо- де. Злидні, що так часто зазирцем дивилися в 
лоіом смерти навівав на них страх пімсти. квадратові шибки схиленої від старости неза- 

А селяне не зважали. Городами почерез лу- можницької-курноі хати, нічим не ослаблювали 
и добиралися на- гостинець і незабаром, неда- їхнього кохання, 

деко за селом, розвинувся під червоним прано-1 ...Як розгнузданий кінь, увірвалася світова
ром, під плякатами з написами революційних війна, сполошила і те, їх несолодке щастя. Пі- 
кличів — похід поверх двохсот людей. Пестрі- шов Іван світами, покинув рідну жінку, дітей і 
ло ріжноколірнимн мережками та цвітистим кві- землицю. Покинув, шоб вернути хирляком і не 
том святочного — чоловічого і жіночого одін- застати молодої товаришки життя, що зарані 
ня. На переді йшла проста сільська смичкова, літ розсталася з цим, нероскішним для неї, зли- 
орхестра та вигравала недавно вивчені рево- денним світом. А як вженився вдруге і прийшов 
люційні пісні. В поході співали бадьоро, пов- нарешті з війни, то який він :,ав? Чи лише він? 
ними грудьми “Ви жертвою" і “Інтернаціонал” Все здивнідо, цілий світ.

Дійшли до міста і злилися з сотками товари -1 
шів з инших сіл.

(Докінчений.)

Щось в два дні перед 1. травнем гарячка 
спала, хоч очі блестілн далі. Здавалося, що по- 
лекшало. В грудях клекотіло, але не так стра­
шно і міг номаленькн говорити.

До хдтн посходндися товариші, оповіда­
ли ріжне а більш всего про лозавтрішнє. Іван 
попросив принести йому плякати, шо були при­
ладжені на 1. Травня. Принесли, і він тихо про 
себе перечитував повиписувані кличі. Було:

“Хай живе свято працюючих 
Травень!" “Проч з тюрмою І переслідуванням 
революціонерів"! (Тут легко мигнув на його 
лиці усміх.) Було ще "Хай живе соціальна ре­
волюція!” і “Хай живе єдність пролетаріату 
міст і сіл в боротьбі за соціалізм!"

Перечитав і розглянувся по .присутня*. Бі­
ля постелі побачив Федоре ка і дедви чутно при­
кликав його блнще до себе. Федорек присту­
пив і нахилився над ним а він прошептав йому 
— “дайте папір і червоний олівець".

Подали "пів аркуша пакункового паперу і 
підставили стільницю. Помаленьки почав Іван 
писати дріжучою рукою: “Хай живе перша ро­
бітничо-селянська Республіка У.СР.Р. І P. С Ф. 
С Р-!"

Докінчив. Зараз-же зладили, таки на його о- 
чах, ше один плякат.

Перший

■ / ...Змінилися старі зміни. Визвірене лихо тому ми з вами, як з ріднею нашого товариша, 
порадимося, як вам далі жити. Mil вам спільно 
допомагатимемо, бо ми, всі трудящі — одна ве­
лика рідня!...
• 3 леготом плилз бесіда Федорека у сутінки 

учера, на воду, шо шумку на греблі шумита і 
поміж верби, які коливалися у вітровім танку...

Плила і роспливалася. Будила живих до но­
вого етапу життя...

! саме показало на себе і тоді всі, а з ними Іван, 
Пять тисяч народу облягли вічеву площу а на нове перейшли. Ая... І я, хоч над могилою 

потім певні себе — демонстрували, машерую- ctokj а також туди з ними, бо ніяк инакше. А
треба якось, ой того треба"...

Надвечірнє сонце гралося з сивими кучерями 
старенького Онуфрія і припало, жмутками зо- 
лотосвітла на високім чолі Никифорчука.

.
о вибоїнах тісних вуличок міста.4HJJ

/''Поліція і жандарми снувалися в тіні походу. 
На скруті коло ринку вирвали силою багнетів і 
крісів плякат, шо його написав Никифорчук, з 
рук сімнайцятьлітного хлопчини, якого зааре­
штували і наскорі списали з ним протокол. Де­
монстранти бурилися, лунали оклики протесту

'і

\
-Українська робітнича преса це 

отака сили І свідоиосги робітни­
цтва. Пай*гайте про пресовий фонд 
І відмовлення передплати!

На другий день під вечір зловив його ка­
шель. Корчився з болю і дістав новий вибух

Вертали з міста, з свойого свята. Понад ни­
ми летіли гомінкі одушевлені слова, а де-не-де

Кінець.
Галичина, вересень, 1925. -
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BICTVT, ЧЕТВЕР, 24. ВЕРЕСНЯ 1925,Сторона 4.
і

ПРОСЬБА 0 ПОМП.Отже » хочу нсшпа ти вепку-

Т|Невже* хутете,
В4ЛА1ЯТ, жш жертвували ПО лесать і

—------------------------па ту жив і верет .
І-ЧТ І—■- -цмині ill - ~Г-------------  «дшаатшцв українських робітничих
них та вошкртах тевер хотіли-б, щоб °ргаиііаій» в Каналі, щоб по свої»

хмохі поспішили і допомогою хоро-

Лорогі Товариші!
Звертає носі до всіх Вас. їв і

СЕРЕД НИКЛІ НІ ЗШДІ холом На милі 47-і» вреаж> 
Там е вина, жка 

На 48-1» милі
ПАРТІЇ ПРИ РОБОТІ. иі гроші пропала? Невже * перши».ют в самі ВГТІ

л ніким ве : му робітникові і. Василеві Мегасові 
в Транскош. і кий ааходвтьсх в луже 
критичному положетю.

Toe В. Me гас « членом відділу 
ТУРФДізх в Траискоиі кіл самого по­
чатку кого заснованим. Коли був ПО­

ЩАДИ. майна там само вілкрен Там пре щи­ това ркш хоче, аби його і другого та- 
пнсааосв мі- воно чорнороба, ж і вій, провали гро- 

чого ■ "УРВ про дальність місце- щі? Пусте аж валго* пусте, про кот- 
аоі української робгтммчої ортавіза- р, не хочетьсв більше говорити, 
ції. А не і тої причина, то не 6у- Ще одно хочу сказати тим, котрі si 
ло кому, а друге, не встиг часами пе- своєї прожноі голови "проповідують P»***. J° бра» активну участь в ор- 
ра в акти до рук і вже не було про то класову боротьбу" і виступають > пу- > танізадії та помагав її жагерЖдьно.

Вже поверх два роки, ек т. Мегас хо- 
руе, а його жінка і шестеро дітей го­
лодують. Наша організацЖ помагала 
скільки було можливо, але треба бу-

BU довшого часують во біаьшоств Французи, бо І самАдхр.
властитель Фрамух Рибтшжж

Поїхав а між 
та робота Иреїі

ві захід шука­
ло Мерхша, В Футгпдс також вра­

йте. Там ложка*, тримається ше ста­
ра K3MBL Свідоміші товариші там ро­

мом уть дістати. Але там е 
гурток товаришів, ні старкютьсж 

повести роботу. Там меланж, майне 
рі вийшли на страйк Як страйк да­

на 52 * милі

Алтай, докідлмеа. то «ійцр праця»-

/ють майже же пшд,}рм>. Від 1924 ро­
бу ла три рази знижка писати. Яиу тільна роботу не. поча- стани теревені ми перед венкувер- 

досв-6 робити, то через непе розумій- с.ькмм робітанцтим, що ніби то на ПО­

НІ та ріж ні недостачі а організації чатклх нічого ис говорилосв жертво- 
іалишалосв, а другу вочииалосв і на давшії про злучених з цілим ТУРФ-

А тепер знову зало- Дім, бо такни чином вони були-б від-, * АР>Т"В товаришам помагати та-
дить одне і те саме, шо було кілька казалися від добровільних даток. 
ронЖ тому назад. Які ви бідні? Краще зрозумійте і-

1 от а маю на меті порушити одну сторін) місцевої робітничої оргаяіза- ‘ов Мегас не платив податку че-
на»важнішу справу » дати до зрозу- цп, прюадайте собі її "провідників", 1>ез ТРИ P0®'1* ‘ 110311 щг й utro РО*У|
мінна тим, хто хоче розуміти, що ро- "високоечених урядовців", "бесідни "* заплатить, то його хату продадуть
билоси попередно, а що робиться те- хЖ”, що і як вони говорили і яке по- за податок, а жінка й діти опиняться
пер. ' НЯТТЯ ВОНИ мали Про будову робіт- 6ti, ДаХ-У НаД ТОЛОВОЮ

Вже МИНУЛО поверх три роки як НИЧОГО дому. В теперішніх часах кдя- ТоІІ> ’"*• шобн не допустити до 
Вже минуло поверх три ро . бопотьба З попожною ютовою спродажі хати т. Мсгаса, з вертає мо-

почалас. збгрка грошей на будову 3 «вдається П» « Д° товаришів і товаришок за до-
свого власного будинку в Венкувер. «з знання історії не надається, о no Найменш ( жептва є чуже
11я ообота почалася під проводом та- рожною головою ніхто рака не зло "оноюю. пайменш.і жертва е дуже
ая робота почалася під проводом та н, 3,кі„ч.„„я пожадана, тону не стягайтеся, това-кн. людей, як. не стояли в робітнн- » VCH” ,i™wP^liM у Вєнку- Риші . товаришки, а спішіть на поміч 
ЧІЙ організації попередно і не сто- « “ ‘пеня відділу ГУРФДШ У «нку ТОварншовІ пятуйте його м,
ягь до ї спер пізньої о часу, за виїмком -ер кличу до вас, всіх місцевих і по- ,“''.винн^тїей |
двох чи трох товаришів На початку *амісцевих жертводавців: Не слухай- ли* невинних дітей. 
исї мі ‘ посвідники ’ почали те тих брехунів, котрі плетуть вам І ьогодня т. Мегас, а завтра може
склик ни мігшій в справі будови до- -сякі неправдиві наклепи проти місце-Ізтось з мас буде в такому положи,- 
"> - ДО ”>6л«*н. що ИИ по- всю відхіту. Це є т. ЯК! в двайгш; |1іШяіайїс! г — - ;
чннаемо збирати гроші на будову сво тому століттю не можуть іюзріжннти Вс, ПІК.СН11,,
то класного примішених Чатьше не гречки ви дикого проса. Це е ті пар- н “> сорочьа, всі жертви просимо,
то власного при і це д , , „„ся між ва- слати на руки комітету помочі т. Ме-маючи жадного поняття ані практики тачі, які пльки швендаються між ва

еу • бота
платні майне рам Виробити не мож­
на було білі 
день. Але після попої угода комва-

як 3—4 долари на

аж мусіла платити майне рам $540 аа — мс знаю 
майна робила щось пару місяців, але 
при виплаті компанії "не стало гро­
шей". Май мері вийшли на страйк, а-

кож, тому тепер стало длк нас дуже 
тяжко.

день, якщо кім виробив 
під час

!. Але
пииуть відтша-С випхати

тільна в голову почухаєшся. З*та. то
іу платні яиннг таям місцеві ле­

єві млймері і юермаміяці взагалі Май- 
мері казала, то Шгрмаи, Раєм, Пі­

ки» скінчився там, що компанія ска­
зала, то буде платній. Юнії нема 
там ніякої Майне рі дивляться і че­
кають вмеліду боротьби в Дромге-кав намовляли майне рш підлмеата

мок) угоду І молитися на знижку 
платні Умовним праці тут просто 
саебсьяі Воомяяапкя за кращі у- 
навини нема кому При кінці ммну- 
аого місяця якось я далося викднка- 
ти страйк, вммагаючм підвищення 
платні За тиждень страйку виборо­
ли 5 Центів на тоні вутла Коли-6 бу­
ли постояли ще тиждень, може 6у- 
лм-6 вибороли ше тю 5 цента Але 
нас спровокувала телеграма від Пі­
капа, бувшого секретаря 18. дметрік- 
Ту. Після страйку приїхав Раси і кри­
чав ва майнерж. що посміти ламати 
угоду, аку підписали властителі зі 
згаданими лідерами. Раси на "мітінгу 
казав майиерам,поступати "по лемо, 
кратичиозгу" і не виходити на страйк 
без дозволу дистріктових урядників. 
А як буде хтось агітувати за страй­
ком, то майнері повинні домагатися 
від компанії, щоб таких нагнала з ро­
боти. Тйк роблять страйколоми В 
льокллю я Мерк од нема порядку. Ча­

сописів нема ніяких. Ні одному мі-

Хочуть хлучмтмея з новою кі­вер.
нієкі, а про ЮМВ.А і чута ие до­
чуть.

Є тут ше одна майна на 32-і» ми­
лі рветься Брайн. Майна робила ста­
ло і платила денно по $6-58. Два 
місяці тому компанж пре зложила 
знижку п-іатлі Майнері не згодили­
ся, заорайкувалм. трималися 5 тиж­
нів і відтак підписали угоду по $5.40 
Умовний життя там дуже погані Всі 
робітники живіть в двох великих кем- 
плх. нема ніяких кімнат, а просто, як 
в клуні через льоти світиться, а в од­
ній то навіть підлоги нема, а в■ зем­
лі ями. ЩО голову можна скрутити 
Харчі найгірші, шо можуть бути. Па-

ТОВАРНШКО! ТОВАРИШУ!
ми, аби вас натроюдити проти кдя- 

ти місцевим робітникам, що до року сово-свідомих робітників. Але їм це 
бути збудований будинок. Ці не вдасться, бо з вами стоїмо Ми.

■У «є, бо бачив власними очима, j провілннки нс розуміти обставин і не Ваші і наші гроші е під контролеві P.0. Box 623, у
Навмисне вступав і дивився та зна-, pQjyMl_,H зого що 3 тамии малим чи- нашої організації і будьте певні, що; Тгапвсопа >Нп
Помийся з у новинами праці Ця о-|г1|Ш українського робітництва у Вен- вони не пропадуть, як вам це гово-
стайня, це нова майна, але умовний ' кувер будинку до одного року ніхто рягь всякі брехуни. Тепер коли хто 3 нетерпеливістю ждемо Вашої ско- 
праці життя в ній гірші, як в старій не збудував і не збудує. Відтак по- з вас жертвував на будову У.Р.Д. т Р°‘ відповіли.

На це му закінчую свій ргляд і взи- чалаСє збірка, де на першому мітінгу Венкувер по $5.00 або більше і бажа-. З товариським привітом,
ваю всіх майиерів бувшого 18. ди- fiyJ|0 3дСКдяроваио поверх вісімсот є стати за ці гроші членами нашою
стрікту слідити за боротьбою $ Дром- Іолаоів ди на жаЛь, мушу' сказа- віддіту і далі працювати за тим. шоб (Печатка відділу Т> РФДім.) 
іелер. І дати тамошнім товаришам ти що з 1Иj Bcjx дС^1яр0вців, які к Венкувері був Український Робітни-
моральну і матеріальну допомогу. жс'ртвували в І0Й час „а папері по чий Дім, то в кожному разі зайдіть до уОІГЛ ПСТСРІІ (1W І ПКППИІІ Я' 
Так само не забувайте, товариші про івайц„ть ПЯ1Ь j по трнйцять доларів, нашого приміщення і дістанете член- литії. Ж-1 ЦІ пд/!\ I UlXUJimyi, 
свою пресу, головно нони прийде лн- оди11 дав долара, а решта разом зі ські книжечки. Тоді ви самі пере- Драматично - СШВаЦЬИЙ PVT»-І 
стопадова кампанія. . своїми бувшими "провідниками" про- копаєтеся про діяльність нашої орта- 1 • ... - - Тур|ЬГІі ‘ „

пади по сьогодняшний день. Та нізації і таким чином та спільною ТОК ЩШ ВІДДІЛІ І 1 <І>ДіМ В 
на цім й ще не кінець. По такій тяж- працею ми скорше приступимо до бу- ЛетбріІДЖ, А.1ТЯ., JCTpoxit: в НО 
кій праці одні “провідники" порозїз- лови свого власного будинку. А цих ДІЛЮ, 4. ЖОВТНЯ, В Укр. Робіт-1 
лилися, а другі знову повиступали роздорників і короткозорих брехунів HH4jM Домі в ЛетбрИДЖ 
з організації через те, що не поба- гоніть геть від себе!

З товариським привітом,

про таку тяжку працю, почали говори- 3 “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. * Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

М. Kasianehuk, 
с!о Ukr. Labor Temple

“РОБІТНИЦЮ"Комітет. І
tintV w запропонував передл-іатити 
ряд робітними! часописів, але справу 
відкладено до другого мітіяГу. Що 
вробмиріі

К Кадомін% Лоскар. Мавнтейн Парк 
майни тепер мало роблять. Там пра­
цям всею по дількамайцить май не рів 
і компанія готується й тим знизити 
платню. Велика частина робітників 
роз'їхалася куди попало. Майни пі- 
чйуть працювати пе скорше, як за 
півтора мквші. Настрій серед майне- 
рів за ново*) кжіею. Головно в Мер- 
кол і Лоскар, а в Кадомін і Мавнтейн 
Парк < ще група шерманівців. В Ка­
домін група шерманівців номінувала 
Раеиа кандидатом до парля менту. 
Але йому до парля мент у так далеко, 
як до неба, бо його номінувала не Ка- 
каяійська Партія Праці, але група о- 
дмниць

На Ловпг бренч майни працюють

що ширить клясову освіту і знання науки. Мате- 
ріял однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби-і 
райте передплату від инших!

Адресуйте так:

не знак», бо я від'їхав.

В. П Никифоряк.

: ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ РЗ.Т. 
В ВІННІПЕГУ. THE W0RKINGW0MANВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.чили до одного року Українського 

Оцим* ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх Робітничого Лому у Венкувер, який 
членів і членкинь Відділу Р. 3.
Т. в Вінніпегу, що місячні 
вкладки припиняється кожно­
го четверга від 8 до 10 години 
вечером в Укр. Роб. Домі.

Карий
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor St»., — Winnipeg Man.
Програма дуже цікава, бага- 

потверджуємо, що всі ті гроші, які та і ріжнородна. Участь беруть 
склали иенкуверські робітники на бу- співаці,КІ І МузЦЮШЬНІ СИЛИ —! 
дову Укр Роб. Лому, лежать далі > м;шаянй хор, СОЛІСТИ, дуети І 

„ венкуверському банку і будуть лежа- 
сували збирання грошей на пятнай- п< ц в к ЦИІ 1рошей „с переводив ДІ КЛЯМаТОрИ.
цять-центові ресіти. а на їх місце по- до Bi|winery і нс 6зде переводити. Початок ТОЧНО В ГОДИНІ 8-111 

І старалися про вигідніші посвідки 3;1х перЄнедено на ТУРФДім тітькн то- ВСЧРроМ.
Вінніпегу. ЯКІ є відповідніші, езпеч- щоб в разі упадку відділу, або Вступ за ДОбровІЛМШМИ дат- 
ніші для такої цши Віл того часу Р°" внїзд>- "товаришів, ці гроші не попали камІ, 
бота в організації почала йтн краще ^ одиниць. Ü.B.K. ТУРФДім ру- і 
Почалася збірка грошей: устроюван- 
НЯМ концертів, грою представлень, ВІД- 

бувалися пікніки, з котрих часами да- 
! валося дохід до банку на будову до- 
I му. Правда, що багато не можна бу- I ло зібрати, аби відразу можна було 

якоїсь будови, але

мав-би коштувати найменше десять 
доларів. Відтак організація ,ро- 

мало поступала вперед і ці товариші, 
які залишилися в ній, почали розби­
рати діло инакше. Насамперед ска-

Замітка Ц.В^. ТУРФДім. — Цим
тисяч

!

Товариші! Не забувайте відновити 
вередвлжту на “Українські Робітничі 
Вісти-.

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням Відділу ТУРФДім 
в Іст Килдонан, відбудеться в 
неділю, 27. вересня ц. р. в салі 
У.Р.Д. в Іст Килдонн
ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ

Початок забави в 2. годині 
по полудні. Першорядна музи­
ка під проводом т. Гуцуляка. 
Вступ за вільною колєктою.

Приходіть на цю забаву чи­
сленно а потанцюєте і забави­
теся весело до різного вечера.

Заряд.

Кожний класово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

поводить тепер майном робітників, ПГ|*ПГПІІП І ПІ/ППІІІІПІ
вартує поверх 400 тисяч доларів, УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!

майно належить до цілої ор- :
S/2/H/HZHZ2ZHZH/HZHZ2ZH/BП

і але це 
ґа нізації. The WORKER.ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ! і1 Т-ка Ліза ГІоиович знову у 

Веґревнл! У вівторок, 6. жов­
тня відбудеться в Веґревнл, в 
Добінс салі

І Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.Î ; приступити до 

все-ж таки робота йшла краще і кож­
ний відносився до неї справи з біть-

СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ В ВІННІПЕГУ 
——ь- відбудться--------

Передплата на рік 
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть

вино->1

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТІ цим нахилом та заінтересованням 
: В тім часі вплинуло з ріжних даток 
і та підприємств близько сімсот дола- 
! рів. Але в той час ніхто не базікав.

йі передплату таки 
ше ниніїї перебуваючої в західній Ка­

наді відомої співачки т-кн Лізи
ніхто не розносив жадних брехонь, Ц Близнюк. Бофало, Н П..........$3.00 Попович црн співучасті! ■ Дра-
иіхто нікого не страшив. І тоді пуб- |- Томаці,кий. Шорт Крік. В. В. 1.00 міІТІІЧНО-етвацІЖОГО гуртка при 
лика краще відносилася до це і спра- j Обертинський, Н. Торонто, Онт. 1.00
ви і члени краще працювали. Аж тут ц Кізима, Лебрет, Саск............ ..... х,
прийшла на нас черга зліквідувати к). Бернат, Герой Бей, Онт..........1.00 *VT0 ЩїОПустить НІІГОДу ПОГ.іу-

і.оо хати цей конЦерт, той буде Ду-

В СУБОТУ, ДНЯ 26. ВЕРЕСНЯ Ц. Р. |
Є УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Щ

Адреса:
THE WORKER,

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
86 King St., East. 

Toronto, Ont>

Відділі ТУРФДім в Веґревнл.1 wI ДО ДРАМСПІВГУРТК1В.
Подаємо 

драмспівгурткам, що в відділі 
ТУРФДім в Вінніпегу, ще є не 
велика скількість драматичних 
примірників, котрі ви повинні 
замовити:

Юрко Довбуш 50 ц. одна, 5 
за $2.00;

Гроші 35 ц. одна, 3. за $1.00;
Товариство Пшик, 25 ц. од­

на, 5 за $1.00.
Нова книжка! Вже вийшла з 

друку і продається нова і ду­
же корисна книжка для шкіль­
ної дітвори п. н. “Співогри”, 
ціна одного примірника 75 ц.

Слідіть за оголошенням но­
вих нотних пісень.

Замовлення присилайте на 
адресу:

BRANCH U. L.-.E. T. ASS N,
Ukrainian- Labor Temple,

Cor. Prithcard & McGregor St»., 
Winnipeg, Man.

Велика Забава S Українське Наукове Товариство, а на ^ Рожек, Кемсак, Саск. 
його місце сформувати відділ ТУРФ- j Тарабас, Фредерикс Арм, Б. К. 1.00 ЖЄ жалувати, бо така Нагода
Дімґ, а(^а таким чином з єднатися зі Турик, К-тівленд, Огайо. .... 1.00 л у Ч аЄТЬСЯ д\'ЖР рІ’ІКО
всіми українськими робітничими ор- г Ращин Фопт Витіям Онт 100 * іггалізаціями , Канаді і щоби дістати ^ Трафенчук ФорГситГонт.Ü 1.00 1‘^рама ДУЖО інтересна, 
домінія.тьний чартер. Крім того з'ор- і с Онищенко, К а нора, Саск. .. 1.00 1,0 гКІІІЧИІНЮ концерту В1Д-
ганізовано тут відділ Жіночої Секції, д Скакун, Брітанія Біч, Б. К. .. 1.00 будетьгя забава 3 танцями.
котрий не міг-би був істнувати при Книш, Вінніпег, Ман................... 1.00 ('амі ІІ[іИХОДІТЬ І знайомих
бувшому У. Н. Т-»і з тої причини, д Солобай, Тіммінс, Онт..............  1.00 приводіTb!

жіночий віддфі оув-би цітком від- м. Кантнмір, Торонто. Онт.............1.00
окремлений від місцевої мужеської с романишнн, Вінніпег, Ман. .. .50
організації. Ця справа кожному

1 до відома всім
«
І
І
S
1Приходіть на забаву чисельно, де весело переведете 

свій час в окруженню ваших товаришів І товаришок.

НА ЗАБАВІ ПРИГРАВАТИМЕ ДОБІРНА МУЗИКА. 
ПОЧАТОК В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ЗБІРКОЮ РІЧЕЙ АБО ГОТІВКОЮ 
35 ц. ДЛЯ МУЩИН І 25 ц. ДЛЯ ЖІНОК.

Базаровий Комітет.

Ч
І Початок в год. 8.30 вече|юм. 

Ціни: дія мущин 50 ц.; дляS
Петро Батіг, хМелеб, .Ман.....................Н0

відколи з орга- д Москалик. Трронто, Онт...............50 ж,нок Д1ТГ*И 15 Ц.
' нізовано відділ ТУРФДім з бувших ф Сте.тій. форт Гвайт, Ман.................50
членів У.Р.Н.Т., за винятком кількох П Делк.к, Венкувер, Б. К. .............40
одиниць, що лишилися поза організа­
цією, то на піврічних зборах товари­
ші заявили, щоби весь маєток, вклю-
чаючи зложені гроші на будову до- Посилаю Вам $5.75, з чого $1.50 на
му, злучити з цілим ТУРФДім. Як передплату "Робітниці", 50 ц. від М.
рішили, так і зробили. Кожний член Ма.ікевича на пресовий фонд “Робіт- п‘ДЗемне царство, з 65 ілюстр. 50ц.

Нарис передісторичних подій, з

Отже-ж тепер.
1

ЗЕРНО ДОБРОЇ НОВИНИ!І
ч: Трохю, Алта. ДО МАСОВОГО ШИРЕННЯ ВИДАВ­

НИЦТВО "НОВИЙ СВІТ” ВИПУСТИ­
ЛО З ДРУКУ:І Товариші!

Г^1 Пг3ГрзГг3ГР3!ША
голосував устно за тим внеском, я- ницГ j $3 70 на пресовий фонд "У.Р. 
кий перейшов одноголосно. Чому це В " шо разоц робить $5.70. 
так зроблено? Чи можливо хто хо­
тів кого обманути? Чи може хто хо­
че. аби ці гроші пропали ? Відповідь р Чернівчан 
на це коротка і ясна. Ні! Зроблено роман Гзврилюк 
це тому, що ми як відділ не могли у романчук 
істнувати без злуми з ТУРФДім в Ка- у\. Карпом
наді; а з другої сторони, в разі якого j Кушнір ........
розколу 'або упадку місцевого відді­
лу, або виїзду товаришів з місце ве­
сти, ці гроші будуть забезпечені і во-

30 ілюстраціями 
Ілюстрована робітнича читанка . 35ц. 
Що е в біблії і Христіянство пе­

ред Христом 
Робітнича читанка, часть І. і II .. 25ц.

40и.
На пресовий фонд “У.P B.” жертву-

30ц.$1.00 
100 _

70 Розвиток людства, з 4 ілюстр. 25ц. 
Як повстав світ І Старий завіт, 

з 22 ілюстраціями 
Соціалізм і релігія 
Біблія капіталіста ..

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис 
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, щдг виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт. 
Адреса;
“THE YOUNG WORKER", 

Boom 301, Tyrrell Bldg.,
96 King Street Bast, 

Toronto, Ont.

20ц..50
15ц.
15ц.Разом .......................................

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом

Ст. Ґалан.

$3.70
Відокремлення Галичини
Червоний кобзар .................
Жінка і соціальне питання 
Чому позичали віру 
Важне питання .....................

... 10ц. 
10ц, передплачуйте і чи­

тайте НОВИЙ 
ЧАСОПИС

і англійській мові

“THE LETT WING”

офіціяльний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2Л0.

Адреса:
"The Left Wing" 

Room ЗОЇ, 96 King St. В., 
Toronto, Ont.

нн не зможуть попастися в рух* на- 
шим ворогам і ніяким одиницям. Цеж 
ясне кожному грамотному розумно­
му чоловікові В тій самій справі Ц. 
В.К. з Вінніпегу пристав до віддіту

ІОи.
*...4 10ц.

5и.ПІД УВАГУ УКР. РОБІТНИКАМ, 
шо мешкають І прнїзджжють до 

Форт Внлжм.
ХТО ЗАМОВИТЬ ВСІ КНИЖКИ ЗА 

$2.95, ТОЙ ДІСТАНЕ ДАРОМ 
ЗА 75 Ц. КНИЖОК.

два листа, в котрих заявляє виразно 
і ясно, то наколи нам будуть потрібні
гроші на закуплення реальності!, або Як-шо бажаєте попоїсти смачної 
коли ми побачимо, що зможемо при- свіжеє » частої страви, то заходіть 
ступати до будови дому, так в кож- до нового українського ресторану, я- 
нім ралі гроші виберемо з банку че- кий тільки що відкрито під ч. 634 Читайте І сійте зерно доброї новини 
рез Ц.В.К При цс му ще хочу зазна- Сімпсон вух в Форт Вмліям піл на-

Ілюстровані катжльоги даром. 
Товариствам значний опуст.

і ще нині пишіть до:
чнта, шо гроші ак стожан в венкувер- звою 
ськіж банку, так стоять і будуть сто­
яти і на далі Але тут тепер появи

NOWYJ SWIT
Montreal, Que

INTERNATIONAL CATE
Box 1099,■ Страви, як американські так і 

лнея гкртачг, або просто негідні рокрасві, приготовляється після най- 
дюдці. котрі накидаються на відхід новішої 
і зі всієї сила кричать, що ніби то

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ! Вели-СТ.1-

ка внпродаж меблів і вживаних та 
нових ліжок, слрннгів, матраца. Ці. 
нн танші, як в инших склепах. Маю 
пяна, органи, грамофони, машини до 
шиття і до праня. Столи для кухні, 
крісла, новомодні канапи

ПОШУКУЮ свого швагра Ннколая 
Свишовського з села Глушків, повіт 
Городянка. Пять місяців тому, як я 
мав від мето листа з Клівленд. Огайо. 

13(то про мето знав би або він сам 
хай зголоситься на слідуючу адресу: 

Jon Dziwidzinaki 
172 Beach Road

Hamilton, Ont.

методи.
Цін* уміркоакні

Управитель, М. Пяцула.
Спів управитель, Ю. Еленяюк.

j' івідділ збирав так довго гроші від лю­
дей і замісць будувати У. Р. Дім у 
Венкувер, вія взав і записав їх на 
Вінніпег. Або ні. не до спання, 

огрівальні печі, пайпи і т. ин. Зго­
лошуйтеся до:

А. Мнрлович,
695 Селкнрк евню.

Вінніпег, але -Укр. Роб. Віст*-, це одтока укр. 
на Пастуха. Хвааібогу і Шатульсько- інська газета а Канаді що виходить 
то. Я думаю, що кожний свідомий ро- гри рази на тиждень. Нехай буде 
бетами, коли буде читати цей лопне, на а ножній хаті робіт

<

І фермере!! (116) 014)№

>к.А:;.Чу. -лі&і £ у: і

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис а Злучених Дер­
жавах, який в дійсностн заступає 
Інтереси працюючого люяу. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, 
кож політично наукові статті роз­

відки, дописи І т. п. 
Передплаті на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу

як ті-

адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
' Hew York, N. Y.

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
■ другому накладі широко відома драма М. Ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дуже скоро і треба бу­

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчаи те раз переглянув змЕгт драми І цим 

разом вона вийшла в справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі дав цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ще не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sta ,-------------- Winnipeg, Man.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ"

ВИЙШЛА НОВА ДРАМА!
Тільки що вийшла з друку нова робітнича драма 

на три дії Лянґмана, в перекладі М. Ірчана

ЗРАДНИК
Драма легка до постановок навіть на менших сце­

нах. Декорація иеяибагаива. Всіх дієвих осіб 13, з чо­
го мущин 8, жінок 4 і один хлопець.

Цю драму обовязково повинні ставити всі робіт- 
ничо-фармерські драматичні гуртки, бо зміст її незви­
чайно глибокий І має виховуюче значіння для працю­
ючих мас.

Спішіть з замовленнями, бо наклад невеликий І го­
товий скоро вичерпатися! -(1—.'

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.
Замовлення з грішми посилити адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Car. Pritchard A McGregor Sts.,---------------Winnipeg, Ми

СТОРІНКА НАГЛИХ ЧИТАЧІВ
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